
P O R T A R I A  N º  0 9 3  D E  0 4  D E  S E T E M B R O  D E  2 0 1 8

O Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria 1024 de 28 de julho de 2016, do Reitor Pro
Tempore do Instituto Federal do Paraná, publicada no Diário Oficial da União no dia 29 de julho de 2016,
seção 2, página 22,

CONSIDERANDO:

O Edital IFPR Nº 007/2018, retificado pelo Edital IFPR nº 11/2018 - Processo Seletivo IFPR
2019 para ingresso nos Cursos Técnicos de Nível Médio;

O Edital IFPR Nº 008/2018, retificado pelo Edital IFPR nº 12/2018 - Processo Seletivo IFPR
2019 para ingresso nos Cursos de Graduação.

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a Portaria 086 de 31 de agosto de 2018, do Campus Capanema, que passa
a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1° Designar as pessoas abaixo relacionadas para comporem Banca de Verificação da
Autodeclaração previsto  nos  Editais  07/2018  Ensino Médio  e  08/2018  Ensino Superior  do  Processo
Seletivo IFPR 2019:

NOME SIAPE CONDIÇÃO

CELSO FERNANDO CLARO DE OLIVEIRA 1281768 PRESIDENTE

CAMILA PEREIRA DE CRISTO 3056658 MEMBRO

CRISTINA LEVISKI DUTRA 1152750 MEMBRO

MARCIO PIETROBELLI 2409432 MEMBRO

SILVANA LAZZAROTTO SCHMITT 2297635 MEMBRO
”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Assinada no original e arquivada no Campus Capanema

MARCOS FERNANDO SCHMITT
Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Capanema
Rua Cariris S/Nº Lote 52, Gleba 135 - CEP 85760-000 Capanema PR


